
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVISO, o. p. s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice 

IČ: 25457799, DIČ: CZ25457799 
Tel.: 416 596 169 

Email: serviso@tiscali.cz 
www.serviso.cz 

Bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Lovosice 
č. ú.: 94-3511690297/0100 

 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

mailto:serviso@tiscali.cz
http://www.serviso.cz/


           
 

2 

 

 

 

 

Vážené dámy a pánové, vážení partneři MAS SERVISO, 

dovolujeme si vás seznámit s činností společnosti SERVISO, o. p. s. a její organizační složkou MAS 

SERVISO.  

V roce 2022 a i nadále se ukončují projekty z programového období 2014 – 2020. Zároveň se ale MAS 

intenzivně připravovala na nové programové období.  MAS zpracovala a podala programový rámec 

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, kam spadají aktivity jako vzdělávání, 

bezpečnost dopravy, hasiči, sociální služby, kultura, veřejná prostranství a cestovní ruch. Programový 

rámec IROP byl schválen v závěru roku 2022. Rovněž se MAS zapojila do Operačního programu 

zaměstnanost plus. Zde je novinkou, že MAS SERVISO je nositelem celého projektu.  Realizuje se aktivita 

vzdělávání pro různé subjekty, uplatňování na trhu práce s pomocí rekvalifikací a aktivita komunitních 

táborů.  Pro Program rozvoje venkova bylo stanoveno přechodné období a pro MAS splňující podmínky 

navýšena alokace. Během roku 2022 společnost vyhlásila výzvu z Programu rozvoje venkova ČR, kam 

bylo podáno celkem 46 projektů. Také se pokračuje v krajském programu Podpora komunitního života 

na venkově pro rok 2022. Zde bylo přijato 15 projektů na podporu komunitního a společenského života 

na území MAS. Dohromady bylo ve výzvách podáno 61 projektů s celkovými způsobilými náklady 

bezmála 42 mil. Kč, které byly kanceláří MAS administrovány.  

Rok 2022 byl také rokem, kdy nastal bezprecedentní útok na Ukrajinu. I zde se MAS zapojila do pomoci. 

Tím je spojováno i téma dnešní doby, a to oblast energetiky. I naše MAS připravila a zorganizovala na 

toto téma v prostorách elektrárny Ledvice seminář.  Na konci roku se rozhýbala Nová zelená úsporám 

light a MAS začala a dodnes plní aktivity s tím spojené a poskytuje poradenství pro tyto potřeby.  

Na tomto místě mi pouze dovolte vyslovit poděkování všem, kteří se aktivně podílí na realizaci jak 

Strategie pro minulé programové období, tak teď již nové SCLLD na období 2021 - 2027. Jedná se jak o 

členy správní a dozorčí rady, členy rozhodovací, výběrové a kontrolní komise, o partnery MAS, 

zaměstnance společnosti, ale především mi dovolte poděkovat samotným žadatelům o podporu.  

Díky všem a přejme si navzájem úspěšné pokračování v novém programovém období 2021+. 

 

         Ing. Eva Hajná 
          předsedkyně správní rady 

  

Úvodní slovo 



           
 

3 

 

 

 
Obecně prospěšná společnost SERVISO, o. p. s. byla založena na dobu neurčitou v listopadu roku 2002. 

Společnost byla zapsána do rejstříku obecně prospěšných společností vedeného Krajským soudem v 

Ústí nad Labem, v oddíle O, vložka 121 dne 27. listopadu 2002. Zakladateli se staly Město Třebenice a 

Obce Velemín a Třebívlice. Společnost SERVISO, o. p. s. byla založena prvotně jako účelová organizace 

pro potřeby Dobrovolného svazku obcí INTEGRO, Západ Českého středohoří - Poohří. V roce 2003 byl 

upraven druh obecně prospěšných služeb o provádění iniciativy LEADER. Postupem času společnost 

rozšiřovala nabízené služby zejména v oblasti dotačního managementu pro obce, města, dobrovolné 

svazky, ale i pro fyzické osoby a zpracováním zadávacích řízení. V roce 2014 z důvodu implementace 

strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro období 2014-2020 zřídila společnost organizační 

složku místní partnerství s názvem MAS SERVISO. 

 

Název společnosti:  SERVISO, o. p. s. 

Sídlo společnosti:  Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice 

IČ: 25457799 

DIČ: CZ25457799 

Bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Lovosice 

Číslo účtu: 94-3511690297/0100  

 3667946359/0800 

  

Orgány společnosti:  

 
V březnu 2022 byli jmenováni členové správní a dozorčí rady. Funkční období je u členů správní a 
dozorčí rady tříleté. Složení orgánů společnosti v roce 2022 po Rozhodnutí zakladatelů je následující: 
 
Správní rada:   

• předseda správní rady:   Ing. Eva Hajná 

• členové správní rady:      Ing. Tomáš Klupák 
                                                           Petr Janda  
Dozorčí rada:  

• předseda dozorčí rady:  Ing. Evžen Rainer 

• členové dozorčí rady:     Ing. Miluše Dušková 
               JUDr. Jaroslav Koutský 
 

 

Představení společnosti a historie 

 



           
 

4 

 

Činnost správní rady v roce 2022: 
Správní rada SERVISO, o. p. s. se v roce 2022 sešla dne 22. 3. 2022 a 22. 6. 2022. Správní rada na svém 

jednání schválila předsedkyni správní rady, Ing. Evu Hajnou, projednala a schválila rozpočet na rok 

2022, Výroční zprávu za rok 2021 a účetní závěrku za rok 2021.  Rovněž byli členové SR informováni o 

veřejnoprávní kontrole projektu reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0007494 s názvem Aktivity vedoucí 

k naplňování SCLLD MAS SERVISO II financovaného z IROPu. Kontrolou nebylo zjištěno porušení 

povinností.  

Činnost dozorčí rady v roce 2022: 

Dozorčí rada SERVISO, o. p. s. se v roce 2022 sešla dne 22. 3. 2022 a dne 22. 6. 2022. Na svém jednání 

projednala účetní závěrku a výroční zprávu společnosti za rok 2021, zkontrolovala závazky vůči státním 

organizacím, ostatním subjektům a vůči zaměstnancům. Na tomto jednání byla předložena Zpráva 

dozorčí rady o kontrolní činnosti za rok 2021. Nebyly shledány žádné nedostatky. Veškeré závazky byly 

řádně hrazeny. Členové DR byli informováni o uskutečněné kontrole Okresní správy sociálního 

zabezpečení Litoměřice. Kontrola byla zahájena dne 15. 2. 2022 a ukončena dne 17. 2. 2022. 

Kontrolované období od 1. 2. 2020 do 31. 12. 2021. Jednalo se o plánovanou kontrolu plnění povinností 

v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. Ve všech bodech kontroly nebyly zjištěny nedostatky. 

informováni o veřejnoprávní kontrole projektu reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0007494 s názvem 

Aktivity vedoucí k naplňování SCLLD MAS SERVISO II financovaného z IROPu. 

Členové správní i dozorčí rady se účastní i jednání nejvyššího orgánu MAS, na kterém jsou 

projednávány výzvy MAS a jsou sdělovány informace o realizaci SCLLD. 

Statutární orgán – ředitel:  

• Ing. Lucie Ječmenová – ředitelka 
 
SERVISO, o. p. s. podniká v těchto oblastech: 
 
Obecně prospěšné služby: 
- servisní poradenství obcím, jejich dobrovolným svazkům, včetně ziskových subjektů 

- informační, organizační a jiné služby obcím, jejich dobrovolným svazkům včetně ziskových 

subjektů 

- provádění metody LEADER 

 

Doplňkové činnosti: 

- Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 

- Zprostředkování obchodu a služeb 

 Velkoobchod a maloobchod 

- Ubytovací služby 



           
 

5 

 

- Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 

hostingové a související činnosti a webové portály 

- Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 

- Překladatelská a tlumočnická činnost 

- Služby v oblasti administrativní správy a služby organizační hospodářské povahy 

- Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti  

- Hostinská činnost 

 

Přehled ekonomické činnosti za rok 2022 

V roce 2022 společnost SERVISO, o. p. s. vykonávala ekonomickou činnost pouze okrajově. Celkové 

tržby z ekonomické činnosti činí 379 tis. Kč. Činnost spočívala zejména v poradenství a zpracování 

žádosti o dotaci do programů mimo realizaci SCLLD. Veškeré činnosti byly směřovány k realizaci SCLLD.  

Personální zajištění kanceláře SERVISO, o. p. s.: 

Ing. Lucie Ječmenová – ředitelka, vedoucí SCLLD 
Mgr. Klára Slunečková – projektová manažerka 
 
V rámci realizace projektů jsou uzavřeny další pracovní smlouvy se zaměstnanci. Jedná se zejména o 

projekty v rámci zpracování Místních akčních plánů pro ORP Lovosice II a pro ORP Louny II.  Nově se 

také realizuje od 1. 7. 2022 Místní akční plán vzdělávání pro ORP Bílinu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           
 

6 

 

 

 
1. Fond rozvoje Ústeckého kraje (neinvestiční dotace) 
 

 
 
 
 
 
 
Neinvestiční dotace byla poskytnuta za účelem realizace předloženého projektu Podpora činnosti MAS 

- Příspěvek na spolufinancování projektů z IROP pro rok 2022 : 

− dofinancování 5% podílu příjemce z celkových způsobilých výdajů financovaných z Evropského 

fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Specifického cíle IROP  4.2, 

− financování nezpůsobilých výdajů projektu na zlepšení řídících a administrativních schopností 

příjemce ve Specifickém cíli IROP 4.2, 

− výdaje na realizaci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD) čerpané nad rámec 

ESI fondů 

Termín realizace podporovaných aktivit je do 31. 12. 2022. 

Výše dotace: 153 410,00 Kč (100 % uznatelných výdajů) 

 

2. Aktivity vedoucí k naplňování SCLLD MAS SERVISO ll 
Integrovaný regionální operační program 
 
 
 
 
 
 
Cílem projektu je realizace SCLLD MAS SERVISO za účelem zvýšení kvality ve venkovských oblastech a 

aktivizace místního potenciálu. Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS, podpora 

aktivizace občanů území MAS, budování partnerství a podporování dobrovolné činnosti na všech 

úrovních aktivit obyvatel venkovského regionu. Cílem je vytvoření optimálních podmínek pro realizaci 

strategie CLLD na území MAS SERVISO prostřednictvím podpory aktivit soustředěných na posílení a 

zvýšení kapacity MAS, vytvoření efektivních řídících a administrativních struktur, získání a udržení 

kvalitního personálu, zvýšení počtu aktivních členů, podpora utváření partnerství z různých sektorů. 

Termín realizace projektu od 01. 01. 2018 do 31. 12. 2023 

Celkové způsobilé náklady: 19 102 200,00 Kč 

Výše dotace: 18 147 090,00 Kč (95 % z uznatelných výdajů)  

 
 

Projekty SERVISO, o. p. s. 
 



           
 

7 

 

3. Místní akční plán vzdělávání pro ORP Lovosice II 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání   
 
 
 
 
 
 
 
Projekt je navazující na Místní akční plán vzdělávání pro ORP Lovosice, který byl realizován v 

předchozích dvou letech. I nadále budou probíhat činnosti, aby mohl být rozvíjen a aktualizován 

dokument MAP, a to nejen z hlediska rozvoje spolupráce a plánování, ale také z hlediska obsahového. 

Tento projekt je naplánován tak, aby byla realizována naplánovaná opatření vedoucí k naplnění cílů 

MAP I.   

Termín realizace projektu od 01. 02. 2019 do 30. 11. 2022 

Výše dotace: 8 394 523,20 Kč (100 % z uznatelných výdajů) 

 

 
4. Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Louny II 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání   
 
 
 
 
 
 
 
MAP ORP Louny II postupně navazuje na projekt MAP ORP Louny, který byl realizován od 1.9. 2016 do 

31.8. 2018. Prostřednictvím tohoto projektu došlo k rozvoji partnerství a spolupráce místních aktérů v 

oblasti vzdělávání, kteří mají vliv a zájem o rozvoj a pokrok v oblasti vzdělávací politiky.  Cílem 

navazujícího projektu je i nadále tuto spolupráci a partnerství podporovat s důrazem na systémové 

řešení problémů, které vzdělávací subjekty přímo spojují. 

Termín realizace projektu od 01. 07. 2019 do 31. 12. 2022 

Výše dotace: 10 839 017,28 Kč (100 % z uznatelných výdajů) 

 
 
 
 
 
 
 
 



           
 

8 

 

5. Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Bílina III 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání   
 
 
 
 
 
 
 
Město Bílina rozhodlo o realizaci Místního akčního plánu prostřednictvím MAS SERVISO. MAP ORP 

Bílina III je projektem, jehož cílem je navázat na projekt MAP ORP Bílina I, který byl realizován od 1.6. 

2016 do 31.5. 2018. Prostřednictvím tohoto projektu došlo k navázání partnerství a spolupráce 

místních aktérů v oblasti vzdělávání, kteří mají vliv a zájem o rozvoj a pokrok v oblasti vzdělávací 

politiky. Projekt MAP III si klade za cíl navázat na tuto spolupráci a především oživit a podpořit ji s 

důrazem na systémové řešení klíčových problémů, které vzdělávací subjekty přímo spojují. 

Termín realizace projektu od 01. 07. 2022 do 31. 11. 2023 

Výše dotace: 1 910 231,40 Kč (100 % z uznatelných výdajů) 

 

 

6. Místní akční plán vzdělávání pro ORP Lovosice III 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání   
 
 
 
 
 
 
 
Projekt je navazující na předchozí projekty místních akčních plánů vzdělávání pro ORP Lovosice. V rámci 

předchozích dvou projektů došlo k vytvoření a rozvoji partnerství a spolupráce místních aktérů v oblasti 

vzdělávání, kteří mají vliv a zájem o rozvoj a pokrok v oblasti vzdělávací politiky. V řadě již třetí 

navazující projekt má tudíž za cíl prostřednictvím své strategie i nadále tuto spolupráci a partnerství 

podporovat s důrazem na systémové řešení problémů, které vzdělávací subjekty přímo spojují. 

Termín realizace projektu od 01. 12. 2022 do 30. 11. 2023 

Výše dotace: 1 502 810,40 Kč (100 % z uznatelných výdajů) 

 

 

 

 

 
 
 



           
 

9 

 

 
 
V roce 2022 se MAS intenzivně připravovala na podmínky nového programového období 2021+. V 

návaznosti na schvalování programů financovaných z evropských fondů ze strany EK, musela MAS 

předkládat Programové rámce, jejichž soulad s podmínkami příslušného programu posuzují řídicí 

orgány. První programový rámec se vztahoval na program Zaměstnanost plus, kde CLLD bude 

realizována v nové podobě, MAS realizuje vlastní projekt. V rámci OPZ+ bylo nutné nejprve zpracovat 

Akční plán na dobu 6 let, dále programový rámec OPZ+ a následně samotný projekt. Projekt s názvem 

Podpora obyvatel na území MAS SERVISO byl podán prostřednictvím ISKP21+ v září. 

 

Dále navazoval Programový rámec pro Integrovaný regionální operační program. Podpora IROP v rámci 

CLLD směřuje do oblastí dopravy, veřejných prostranství, jednotek sboru dobrovolných hasičů, 

mateřských a základních škol, sociálních služeb, památek a cestovního ruchu. Programový rámec pro 

MAS SERVISO byl schválen v prosinci.  

 

Strategie CLLD pro MAS SERVISO bude podpořena z Integrovaného regionálního operačního programu, 

Programu Zaměstnanost plus, Programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost a 

Strategického plánu Společné zemědělské politiky (který se připojí později, po ukončení tzv. 

přechodného období v PRV pro roky 2021-2022).   

 

V roce 2022 MAS vyhlásila 2 výzvy. Jedna výzva byla vyhlášena v Programu rozvoje venkova a jedna 

výzva v rámci programu Podpora komunitního života na venkově pro rok 2022. Dohromady bylo ve 

výzvách podáno 61 projektů s celkovými způsobilými náklady bezmála 42 mil. Kč.  

 

V květnu 2022 MAS uspořádala ve spolupráci se společností ČEZ a se společností Energon v prostorách 

Info centra Elektrárny Ledvice seminář na téma Energetika na území MAS SERVISO. Seminář byl určen 

pro zástupce všech členských obcí MAS SERVISO a zároveň pro partnery MAS.  

 

V prosinci se také zaměstnanci kanceláře MAS zúčastnili jednání zastupitelstva Ústeckého kraje, na 

kterém jsou představeny všechny MAS ÚK a prezentovány regionální produkty z každé MAS.  

 

V roce 2022 skončila realizace projektů Místních akčních plánů II a byly podány žádosti o dotaci na 

realizaci navazujících projektů na MAP III pro ORP Lovosice a pro ORP Louny. Tyto projekty prošly 

hodnocením a byly vybrány k financování. Také po dohodě s Městem Bílina je MAS zpracovatelem MAP 

pro ORP Bílina.  Tento projekt byl rovněž úspěšný a jeho realizace začala dle předpokládaného 

harmonogramu od 1. 7. 2022. Všechny tři projekty budou ukončeny v termínu do 30. 11. 2023. MAS 

SERVISO jako zpracovatelé místních akčních plánů pokrývají celé své území v oblasti vzdělávání a jeho 

rozvoje.  

 

Společnost SERVISO, o. p. s. rovněž plní funkci Místní akční skupiny 
(MAS).  
 



           
 

10 

 

Závěrem roku byly všechny MAS postaveny do role poradců v rámci programu Zelená úsporám Light. 

Tento program je určen nízkopříjmovým rodinám, důchodcům a rodinám pobírající příspěvek na 

bydlení. V rámci tohoto programu mohou žadatelé čerpat dotaci na výměnu oken, vchodových dveří a 

zateplení. Úkolem MAS je všechny žadatele navštívit, zkonzultovat jejich záměr a potřebu možných 

opatření, vydat posudek a pomoci s podáním žádosti o dotaci.  

 

Území MAS – na území MAS působí čtyři 

dobrovolné svazky obcí, samostatně tři 

města a jedna obec. Na území MAS žije cca 

78 tis. obyvatel a na ploše o rozloze 791,81 

km2 zahrnuje 73 obcí a měst. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mapa území MAS dle obcí zařazených v DSO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mapa MAS SERVISO v Ústeckém kraji 

 



           
 

11 

 

Složení orgánů MAS v roce 2022 

• Nejvyšší orgán (Valná hromada MAS)

 

P.č. Organizace Sektor Zájmová skupina

1 Březno (nejen) pro děti z.s. Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

2 Člověk v tísni, o.p.s., pobočka Bílina Soukromý - neziskový 
Vzdělávání, osvěta, sociální 
služby 

3 FK Dobroměřice z.s. Soukromý - neziskový Sport  

4 Ing. Jiří Skalický Soukromý - podnikatelský 
Podnikání v zemědělství a 
lesnictví 

5 Ing. Petr Johanovský Soukromý - podnikatelský 
Podnikání v zemědělství a 
lesnictví 

6 Ing. Petra Medunová Soukromý - podnikatelský 
Podnikání v zemědělství a 
lesnictví 

7 
INTEGRO, Západ Českého středohoří – 
Poohří 

Veřejný Veřejná správa 

8 Josef Přistoupil Soukromý - podnikatelský 
Podnikání v zemědělství a 
lesnictví 

9 Karel Poráč Soukromý - podnikatelský 
Podnikání v zemědělství a 
lesnictví 

10 Kt-KLIMATERM s.r.o Soukromý - podnikatelský 
Podnikání v zemědělství a 
lesnictví 

11 Luboš Růdl Soukromý - podnikatelský 
Podnikání v zemědělství a 
lesnictví 

12 Lukreal, s.r.o. Soukromý - podnikatelský Podnikání a cestovní ruch 

13 Marcel Štěpánek Soukromý - podnikatelský Podnikání a cestovní ruch 

14 Město Bílina Veřejný Veřejná správa 

15 Město Louny Veřejný Veřejná správa 

16 Mikroregion Lounské Podlesí Veřejný Veřejná správa 

17 Mikroregion Perucko Veřejný Veřejná správa 

18 Mikroregion Svornost Veřejný Veřejná správa 

19 MŠ Hrobčice Veřejný 
Vzdělávání, osvěta, sociální 
služby 

20 Mšené-lázně Veřejný Veřejná správa 

21 OGB s.r.o. Soukromý - podnikatelský Podnikání a cestovní ruch 

22 Petr Žatecký Soukromý - podnikatelský 
Podnikání v zemědělství a 
lesnictví 



           
 

12 

 

23 Petra Carlos Mendesová Soukromý - podnikatelský 
Podnikání v zemědělství a 
lesnictví 

24 PNEU SOUKUP s.r.o. Soukromý - podnikatelský Podnikání a cestovní ruch 

25 PP-Stavby s.r.o. Soukromý - podnikatelský Podnikání a cestovní ruch 

26 PRO – AKTIV z.s. Soukromý - neziskový Sport  

27 PRO-V-A-Z-E-K Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

28 Purkyňova nadace Soukromý - neziskový 
Kultura, památky, historie, 
tradice 

29 SDH Lkáň Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

30 Sempra Vrbičany s.r.o. Soukromý - podnikatelský Podnikání a cestovní ruch 

31 SK Velemín Soukromý - neziskový Sport  

32 
Spolek na záchranu kostela sv. Jakuba v 
Mrzlicích 

Soukromý - neziskový 
Kultura, památky, historie, 
tradice 

33 Spolek přátel Hrobčicka Soukromý - neziskový 
Kultura, památky, historie, 
tradice 

34 TK Luna Louny Soukromý - neziskový Sport  

35 Vernerův mlýn, o.p.s.  Soukromý - neziskový 
Kultura, památky, historie, 
tradice 

36 VOŽEKOVO sdružení Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

37 WAMB v. o. s. Soukromý - podnikatelský Podnikání a cestovní ruch 

38 Základní a Mateřská škola Třebívlice Veřejný 
Vzdělávání, osvěta, sociální 
služby 

39 Základní škola a mateřská škola Třebenice Veřejný 
Vzdělávání, osvěta, sociální 
služby 

40 Základní škola a Mateřská škola Velemín Veřejný 
Vzdělávání, osvěta, sociální 
služby 

41 Základní škola Libochovice Veřejný 
Vzdělávání, osvěta, sociální 
služby 

42 Základní umělecká škola Louny Veřejný 
Vzdělávání, osvěta, sociální 
služby 

 
 
Valná hromada MAS se uskutečnila v roce 2022 třikrát, a to ve dnech 21. 1. 2022, 18. 6. 2022 a 7. 10. 
2022. Na těchto jednáních jsou vždy členové informováni o realizaci SCLLD. 
 
 
 



           
 

13 

 

• Rozhodovací orgán s názvem Rozhodovací komise

P.č. Organizace Sektor Zájmová skupina

1 WAMB v.o.s. Soukromý sektor  Podnikání a cestovní ruch 

2 
Spolek na záchranu kostela sv. Jakuba v 
Mrzlicích 

Soukromý sektor  
Kultura, památky, historie, 
tradice  

3 
INTEGRO - Západ Českého středohoří - 
Poohří 

Veřejný sektor Veřejná správa  

4 Základní škola a Mateřská škola Třebívlice Veřejný sektor 
Vzdělávání, osvěta, sociální 
služby 

5 Taneční klub Luna, z.s. Soukromý sektor  Sport 

6 Jiří Skalický Soukromý sektor 
Podnikání v zemědělství a 
lesnictví 

7 Mikroregion Lounské Podlesí Veřejný sektor Veřejná správa 

Předseda RK MAS SERVISO - INTEGRO, Západ Českého středohoří – Poohří, zastoupené Ing. Jitkou 

Bovškovou Novou 

 

Členové Rozhodovací komise se sešli v roce 2022 pětkrát prezenčně, dvakrát proběhlo hlasování per 

rollam. Předmětem jednání RK byl výběr projektů k financování, které splnily podmínky věcného 

hodnocení a nastavení preferenčních kritérií ve výzvách.  

 

• Výběrový orgán s názvem Výběrová komise

 

P.č. Organizace Sektor Zájmová skupina

1 Sempra Vrbičany s.r.o. Soukromý sektor  Podnikání a cestovní ruch 

2 

Občanské sdružení PRO podporu a rozvoj 
Volnočasových Aktivit, Zájmových 
činností, Ekologii, Kulturu - PRO - V - A - Z - 
E - K. 

Soukromý sektor  Volnočasové aktivity  

3 Mikroregion Perucko Veřejný sektor Veřejná správa  

4 Základní škola a Mateřská škola Velemín Veřejný sektor 
Vzdělávání, osvěta, sociální 
služby 

5 SK Velemín Soukromý sektor  Sport 

6 Petra Carlos Mendesová Soukromý sektor 
Podnikání v zemědělství a 
lesnictví 

7 Mikroregion Svornost Veřejný sektor Veřejná správa 

 

Předseda VK MAS SERVISO – Petra Carlos Mendesová 



           
 

14 

 

Členové výběrové komise se sešli v roce 2022 prezenčně celkem pětkrát. Předmětem prezenčních 

jednání bylo hodnocení projektů dle stanovených a schválených preferenčních kritérií.  

 

• Kontrolní orgán s názvem Kontrolní komise

 

P.č. Organizace Sektor Zájmová skupina

1 Luboš Růdl Soukromý sektor 
Podnikání v zemědělství a 
lesnictví 

2 Petr Johanovský Soukromý sektor 
Podnikání v zemědělství a 
lesnictví 

3 PP - Stavby s.r.o. Soukromý sektor Podnikání a cestovní ruch 

4 Město Bílina Veřejný sektor Veřejná správa 

5 VOŽEKOVO sdružení z.s. Soukromý sektor Volnočasové aktivity 

 
 

Předseda KK MAS SERVISO - PP stavby s.r.o., zastoupená Pavlem Pattou, jednatelem společnosti 

 
Vedoucí pracovník SCLLD - Ing. Lucie Ječmenová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           
 

15 

 

Přehled uskutečněných seminářů a akcí v roce 2022  
 

4. 4. Setkání MAS v Ústeckém kraji 
 
 
 
 
 

 

10. 5. Seminář pro žadatele o dotaci v rámci Výzvy č. 
6 Programu rozvoje venkova na 
období 2014 - 2020 

 

11. 5. Seminář Energetika na území MAS SERVISO 
 

 

17. 6.  Jednání Valné hromady 
 



           
 

16 

 

Animace škol a školských zařízení 
 
MAS již funguje jako metodická podpora při přípravě a realizaci projektů škol a školských zařízení na 

území v rámci podpory regionálního vzdělávání. Animace škol a školských zařízení je zaměřena 

zejména na následující oblasti: 

• oslovení všech mateřských a základních škol na území 

• vyhodnocení rozvojových potřeb škol (za pomoci výsledků dotazníkového šetření prováděných 

MŠMT 

• metodická pomoc ZŠ a MŠ s výběrem vhodných šablon – konzultace potřeb škol pro případné 

podání projektu – harmonizace projektu, prostřednictvím kalkulačky bude proveden správný 

a efektivní výběr téma, počtu šablon dle představ školy 

• školení pro žadatele a příjemce MŠ a ZŠ – vždy souvisí s vyhlášenou výzvou MŠMT 

• technická pomoc při zakládání uživatelského účtu do ISKP14+ a následná konzultační činnost 

při podání žádosti 

• konzultační činnost při realizaci projektu, např. zadávání veřejných zakázek, povinná publicita 

• metodická pomoc ZŠ a MŠ při zpracování zpráv o realizaci a udržitelnosti projektu, zadávání 

dat do monitorovacího systému, zajištění správnosti předávaných výstupů, 

• metodická pomoc s vypořádáním připomínek ke zprávám o realizaci a udržitelnosti projektu 

• metodická pomoc při kontrole na místě, při ukončování realizace projektu a při přípravě 

závěrečné zprávy o realizaci projektu 

 
Výše uvedené činnosti jsou MAS vykonávány pro následující školy a školská zařízení 
 

• Mateřská škola Dobroměřice 

• Mateřská škola Hrobčice, okres Teplice, příspěvková organizace 

• Mateřská škola Hřivice, okres Louny 

• MATEŘSKÁ ŠKOLA LEDVICE - příspěvková organizace 

• Mateřská škola Libčeves, okres Louny 

• Mateřská škola Louny, Dykova 2210, příspěvková organizace 

• Mateřská škola Louny, Fügnerova 1371, příspěvková organizace 

• Mateřská škola Louny, Kpt. Nálepky 2309, příspěvková organizace 

• Mateřská škola Louny, Přemyslovců 2205, příspěvková organizace 

• Mateřská škola Louny, V Domcích 2427, příspěvková organizace 

• Mateřská škola Louny, Šafaříkova 2539, příspěvková organizace 

• Mateřská škola Ohníč 

• Mateřská škola Ročov, okres Louny 

• Mateřská škola Slavětín - příspěvková organizace 

• Mateřská škola speciální Louny, Školní 2428, příspěvková organizace 

• Mateřská škola Veltěže 



           
 

17 

 

• Základní škola Louny, Školní 2426, příspěvková organizace 

• Základní škola Panenský Týnec, okres Louny 

• Dům dětí a mládeže Bílina, příspěvková organizace 

 

 
Vyhlášené výzvy MAS v roce 2022 
 
Program rozvoje venkova

 
Výzva č. 6 

Název výzvy Výzva MAS č. 6 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1.  
Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020 

Výzva vyhlášena dne 19. 4. 2022 

Příjem žádosti ve dnech 19. 4. – 27. 5. 2022 

Počet podaných projektů do 
výzvy 
 

46 

Počet schválených projektů k 
podpoře na MAS 

40 

Celková alokace na výzvu 19 717 719,00 Kč 

 

Seznam projektů zaregistrovaných do 6. výzvy PRV ČR 

Pořadí Žadatel Název projektu
Místo 

realizace
Náklady 

projektu celkem
Způsobilé 
náklady

Požadovaná 
dotace

1 Radek Sachr 
Modernizace 
prodejny/kavárny 

Louny 350 900,00 145 200,00 65 340,00 

2 Roman Čapek 
Modernizace strojního 
vybavení pro pneuservis 

Hrobčice 471 900,00 390 000,00 175 500,00 

3 Petr Arpáš s.r.o. 
Pořízení technologie 
společnosti 

Bílina 1 179 750,00 975 000,00 437 850,00 

4 Jan Korous Pořízení stavebního stroje Libochovice 2 418 790,00 1 971 000,00 886 950,00 

5 
AGROTEAM 
Černochov, s. r. 
o. 

Pořízení minibagru Peruc 1 936 000,00 1 600 000,00 720 000,00 

6 
Antonín 
Fuhrmann 

Pořízení užitkového 
vozidla 

Hrobčice 850 000,00 500 000,00 225 000,00 

7 
GLOBAL PACK 
s.r.o. 

Pořízení CNC a užitkového 
vozu 

Bílina 1 996 500,00 1 350 000,00 592 965,00 

8 
Renata Fousková 
s.r.o. 

Auto pro rozvoz jídel Louny 1 089 000,00 500 000,00 225 000,00 

9 
Agro Hřivice, 
s.r.o. 

Projekt na založení 
nezemědělské činnosti 

Hřivice 4 235 000,00 1 900 000,00 855 000,00 



           
 

18 

 

10 Petr Korous Nákup stavebního stroje Libochovice 2 418 790,00 1 961 000,00 882 450,00 

11 
Sadařství 
Vavřinec, s.r.o. 

Vybudování 
malokapacitního 
ubytovacího zařízení 

Chotiměř 798 600,00 798 600,00 359 370,00 

12 
Ing. Arnoštka 
Petrusová 

Rekonstrukce stáje pro 
skot 

Hříškov 998 500,00 998 500,00 499 250,00 

13 Jaroslav Lehký Pořízení lisu Hrobčice 484 000,00 400 000,00 200 000,00 

14 Ing. Václav Srb 
Modernizace strojového 
vybavení - Rozmetadlo 
organických hnojiv 

Žerotín 1 089 000,00 900 000,00 445 000,00 

15 
Ing. Petra 
Medunová 

Pořízení nového traktoru 
Kostomlaty 
pod 
Milešovkou 

2 904 000,00 999 000,00 499 500,00 

16 Václav Dittrich 
Vybavení zemědělského 
subjektu 

Slavětín 2 420 000,00 1 000 000,00 500 000,00 

17 
Farma Skalický 
s.r.o. 

"Digitalizace" a 
modernizace pro lepší 
hospodaření na půdě i 
záznamy o vykonaných 
činnostech 

Velemín 443 670,00 366 975,00 136 761,00 

18 
AGROFARM 
TEAM 
Černochov, s.r.o. 

Modernizace 
zemědělského subjektu 

Peruc 907 500,00 750 000,00 375 000,00 

19 
Bc. Michal 
Jindřich 

Modernizace strojů na 
sklizeň píce 

Počedělice 602 580,00 498 000,00 249 000,00 

20 Radek Šmídl 
Projekt zemědělského 
podniku 

Vinařice 726 000,00 500 000,00 250 000,00 

21 
Agro Hřivice, 
s.r.o. 

Dovybavení 
zemědělského podniku 

Hřivice 1 210 000,00 900 000,00 450 000,00 

22 Marcel Meduna Nový lis na balíky 
Kostomlaty 
pod 
Milešovkou 

1 149 500,00 950 000,00 475 000,00 

23 Kristýna Fojtová 
Pořízení strojů do 
zemědělství 

Peruc 1 331 000,00 990 000,00 594 000,00 

24 Jan Korous 
Nákup strojního vybavení 
2022 

Libochovice 1 524 600,00 995 000,00 497 500,00 

25 Jiří Krupka Stroj na sběr kamene Raná 1 952 000,00 1 000 000,00 500 000,00 

26 Miroslav Panský 
Nákup strojního vybavení 
2022 

Křesín 2 407 900,00 1 489 000,00 744 500,00 

27 Jiří Jarošík 
Modernizace strojového 
vybavení 

Mšené-lázně 1 331 000,00 990 000,00 375 000,00 

28 Martin Cvrk Modernizace podniku Peruc 1 331 000,00 990 000,00 250 000,00 

29 Miroslav Tuma 
Nákup strojního vybavení 
2022 

Jenčice 1 512 500,00 996 000,00 500 000,00 

30 Obec Vršovice 
Veřejné prostranství 
Vršovice 

Vršovice 454 960,00 454 960,00 363 968,00 



           
 

19 

 

31 
FK Dobroměřice 
z.s. 

Podpora fotbalu v 
Dobroměřicích 

Dobroměřice 240 000,00 240 000,00 192 000,00 

32 Obec Obora 
Modernizace hasičské 
zbrojnice Obora 

Obora 859 100,00 859 100,00 687 280,00 

33 Obec Měrunice 
Rekonstrukce kostela sv. 
Stanislava - 1. etapa 

Měrunice 585 113,00 585 113,00 468 090,00 

34 
Březno (nejen) 
pro děti z.s. 

Skladovací prostory pro 
vybavení spolku, nákup 
vybavení spolku a 
dovybavení veřejného 
prostoru 

Velemín 630 000,00 630 000,00 504 000,00 

35 Obec Domoušice 
Rekonstrukce sociálního 
zařízení v ZŠ Domoušice 

Domoušice 822 172,00 797 172,00 480 579,00 

36 

Spolek na 
záchranu kostela 
sv. Jakuba v 
Mrzlicích 

Renovace fasády věže 
kostela sv. Jakuba v 
Mrzlicích 

Hrobčice 909 436,00 909 436,00 727 548,00 

37 Obec Světec 
Posilovací prvky v obci 
Světec 

Světec 942 204,00 942 204,00 713 150,00 

38 Městys Ročov 
Rekonstrukce vnitřních 
prostor KD Ročov, 1. 
etapa 

Ročov 499 567,00 499 567,00 399 653,00 

39 Městys Peruc 
Rekonstrukce knihovny 
Peruc 

Peruc 572 032,00 500 000,00 400 000,00 

40 
Spolek přátel 
Hrobčicka 

Rekonstrukce fasády 
kostela v Mukově 

Hrobčice 918 148,00 918 148,00 734 518,00 

41 
Město 
Libochovice 

Zvelebení centrálního 
náměstí Libochovic 

Libochovice 320 945,00 320 945,00 256 756,00 

42 Obec Hrobčice 
Rekonstrukce ohradní zdi 
hřbitova v obci Hrobčice 

Hrobčice 567 853,00 567 853,00 454 282,00 

43 Obec Hrobčice 
Obnova renesanční brány 
tvrze v Hrobčicích 

Hrobčice 998 250,00 998 250,00 798 600,00 

44 

Základní škola a 
mateřská škola 
Třebenice, 
příspěvková 
organizace 

Modernizace šaten 
základní školy 

Třebenice 3 182 227,00 3 182 227,00 
2 209 
721,00 

45 

Základní škola 
J.E.Purkyně a 
Základní 
umělecká škola 
Libochovice - 
příspěvková 
organizace 

Vybavení učeben 
interaktivní technikou 

Libochovice 499 999,00 499 999,00 399 999,00 

46 
Tělocvičná 
jednota Sokol 
Domoušice 

Rekonstrukce/Obnova 
klubovny a přilehlého 
sociálního zařízení vč 

Domoušice 459 800,00 459 800,00 367 840,00 

 



           
 

20 

 

Podpora komunitního života na venkově pro rok 2022

 

Výzva č. 2022/1 

Název výzvy Podpora komunitního života na území MAS SERVISO 

Výzva vyhlášena dne 12. 9. 2022 

Příjem žádosti ve dnech 12. 9. 2022 – 30. 9. 2022 

Počet podaných projektů do 
výzvy 

15 

Počet schválených projektů k 
podpoře na MAS 

15 

Celková alokace na výzvu 640 098,00 Kč 

 
Seznam projektů zaregistrovaných do výzvy Podpora komunitního života na území MAS SERVISO 

 

Pořadí Žadatel Název projektu
Místo 

realizace
Náklady 

projektu celkem
Způsobilé 
náklady

Požadovaná 
dotace

1 
Březno (nejen) pro 
děti z. s. 

Vánoční taneční zábava s 
tradičními vánočními 
zvyky 

Březno 55 000,00 55 000,00 46 750,00 

2 SK Velemín, z.s. 
Sportovní ples s 
rozšířeným kulturním 
programem ve Velemíně 

Velemín 60 839,96 60 839,96 46 750,00 

3 FK Dobroměřice z.s. 
OLDIES zábava pro 
všechny 

Dobroměřice 55 000,00 55 000,00 46 750,00 

4 PRO-AKTIV z.s. 
Jak získat manažera aneb 
ADVENTNÍ TURNAJ - 
PREZENTACE KLUBU 

Bílina 55 000,00 55 000,00 46 750,00 

5 
Spolek na záchranu 
kostela sv. Jakuba v 
Mrzlicích 

Koncert pěveckého sboru 
Harmonie Louny v 
kostele sv. Jakuba 
Většího 

Mrzlice 43 700,00 43 700,00 37 145,00 

6 
Spolek přátel 
Hrobčicka 

SVATOVÁCLAVSKÉ 
POSVÍCENÍ 

Hrobčice 55 000,00 55 000,00 46 750,00 

7 
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Domoušice 

Slavnosti SDH Domoušice Domoušice 60 000,00 60 000,00 46 750,00 

8 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Velemín, 
příspěvková 
organizace 

Vánoční jarmark Velemín 50 000,00 50 000,00 42 500,00 

9 
Mateřská škola 
Louny 

VŠICHNI SPOLU BEZ 
ROZDÍLŮ 

Louny 55 000,00 55 000,00 46 750,00 

10 
Mateřská škola, 
Hrobčice, okres 

Vánoční veselice Hrobčice 54 000,00 54 000,00 45 900,00 



           
 

21 

 

Teplice, příspěvková 
organizace 

11 
Sportovní klub SK 
Český granát 
Podsedice, z.s. 

Sportujeme a bavíme se 
společně 

Podsedice 27 500,00 27 500,00 23 375,00 

12 

Asociace 
soukromých 
zeměděleců region 
Louny z.s. 

Tradiční společenské 
setkání v Agropenzionu 
Hájenka 

Smolnice  55 000,00 55 000,00 46 750,00 

13 Draci Bílina, z.s. 
Výroční utkání k 25. 
letům vzniku klubu HC 
Draci Bílina 

Bílina 61 430,00 61 430,00 46 750,00 

14 Anidef, z. s. 
5. VÝROČÍ + SRAZ 
ADOPŤÁKŮ 

Žim 78 619,00 78 619,00 43 856,00 

15 
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Radovesice 

Krampus 2022 Radovesice 56 991,00 56 991,00 26 572,00 

 
 
 
 
 
 
Účetnictví společnosti je rozděleno na hlavní činnost a činnost hospodářskou. Do hlavní činnosti patří 

výnosy a náklady organizační složky MAS SERVISO a hospodářská činnost vykazuje výnosy a náklady 

obecně prospěšné společnosti.  Kromě toho jsou náklady a výnosy evidovány střediskově pro potřeby 

realizace projektů. 

 

Všechny údaje o hospodaření a stavu závazků a pohledávek společnosti SERVISO, o. p. s. jsou součástí  

účetní závěrky za rok 2022, která je přílohou této výroční zprávy. Účetní závěrka (Rozvaha, Výkaz zisku 

a ztráty, Příloha k účetní závěrce) bude vedena jako příloha č. 1.  

 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 – účetní závěrka společnosti SERVISO, o. p. s. za rok 2022 
 
 
Zpracovala:  
 
Ing. Lucie Ječmenová 
 
            (květen 2023) 

Hospodaření SERVISO, o. p. s. za rok 2022 
 


